日行連発第1615号

令和 7年 2月 28日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

  国際・企業経営業務部

部長 水野 晴夫

著作権相談員検索の公開について

平素から本会の事業にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、国民が著作権登録申請等の著作権に関する相談や依頼を行

いやすいよう著作権相談員を地域や主な取扱い分野別に検索できる著作権相談

員検索を構築し、令和７年３月３日（月）から、本会ホームページ上で公開い

たしますので、お知らせいたします。

〇著作権相談員検索

 https://www.gyosei.or.jp/members-search/copyright-counselor-search

 公開する情報は、「著作権相談員名簿のグレードアップ化に向けたアンケー

ト調査について（お願い）（令和 6年 10月 25日付・日行連発第 988号）」に

て、アンケートの回答に基づくものです。新たに公開を希望する場合及び情

報変更を必要とする場合については、後日、別途回答フォームを用意し、ご

案内させていただく予定です。

以上

https://www.gyosei.or.jp/members-search/copyright-counselor-search